
Svaz chovatelů českého strakatého skotu
Rada Plemenné knihy

U topíren 2, 170 41   PRAHA 7

V Praze, dne 9.1.2001

Věc: Pokyn Rady PK – přidělování jmen býkům českého strakatého skotu při zápisu
do PK

Rada Plemenné knihy Svazu chovatelů českého strakatého skotu schválila na svém
zasedání dne 9.1.2001 principy pro přidělování jmen býkům českého strakatého plemene
zapisovaným do PK.

Jména budou býkům přidělována od ročníku zápisu 2001 (tj. od 1.2.2001) dle
následujících zásad:

Zásady pro přidělování jmen:

•  počáteční písmeno jména se řídí ročníkem narození býka (viz tabulka)
•  přidělené jméno je jednoslovné
•  maximální počet písmen ve jméně je 16
•  jména se přidělují bez háčků a čárek
•  jméno navrhuje majitel býka při registraci – lze navrhnout najednou 3 varianty jména pro

1 býka, tak aby v případě duplicity jmen mohlo být použito jméno uvedené na 2. popř. 3.
pořadí – v případě, že všechny 3 návrhy jména budou nepřijatelné, přidělí jméno
pracovník PK

•  není dovoleno používat jména shodná se jmény linií
•  v případě importovaných býků (spermatu) bude ponecháno jméno býka ze země původu

uvedené na POP – jméno v ČR bude přiděleno pouze v případě, kdy nebude uvedeno na
POP ze země původu (pouze u mladých neprověřených importovaných býků)

Počáteční písmena jmen býků českého strakatého plemene dle ročníku narození
Ročník

narození
Počáteční
písmeno

Ročník
narození

Počáteční
písmeno

Ročník
narození

Počáteční
písmeno

Ročník
narození

Počáteční
písmeno

2001 A 2011 K 2021 V
2002 B 2012 L 2022 Z
2003 C 2013 M 2023 A
2004 D 2014 N 2024 B
2005 E 2015 O 2025 C
2006 F 2016 P 2026 D
2007 G 2017 R 2027 E
2008 H 2018 S 2028 F

1999 V 2009 I 2019 T 2029 G
2000 Z 2010 J 2020 U 2030 H

Ing. Jaroslav VETÝŠKA, CSc., v.r.
předseda Rady PK


